
 

 
Universidade Federal do Oeste do Pará 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação 

 

 

EDITAL N°01, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 

 

 

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DE BOLSA MONITORIA - SELEÇÃO PARA CONCESSÃO 

DE BOLSAS PARA DISCIPLINAS, REFERENTE AO EDITAL Nº 47/2017 - PROEN/DE, de 05 DE 

SETEMBRO DE 2017. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso das suas atribuições delegadas, respectivamente, pela Portaria 

nº 859, de 14 de Abril de 2014, publicada no Diário Oficial da União (DOU) em 15 de Abril de 2014, 

RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 13 de março de 2018, a vigência do Programa de Monitoria Acadêmica, 

referente às bolsas de DISCIPLINAS, conforme previsto no presente edital. 

 

Fica alterado o EDITAL Nº 47/2017 - PROEN/DE, de 05 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

Os demais itens destes editais em que não se aplicam às datas retificadas permanecem inalterados. 

 

Os casos omissos e eventuais dúvidas referentes a estes editais serão resolvidos e esclarecidos pela 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proen). 

 

Este Edital entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Santarém-Pará, 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

  

Edson de Sousa Almeida 
Pró-reitora de Ensino de Graduação – PROEN, em exercício  

Portaria nº 2514, de 05 de Dezembro de 2017. 

 


